• CLUB BALONCESTO AGUADULCE     G-04528758  
2.370´00 €

• CLUB NÁUTICO AGUADULCE     G-04134300  
3.060´00 €

TOTAL =    38.633,00 €

Existe  en  el  Vigente  Presupuesto,  Retención  de  Crédito  número 
220070007790, en la Partida 07000.452.489.08 por un importe de TREINTA Y OCHO 
MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS (38.633´00 €).

Y para el mes de ABRIL de 2007:

•  CLUB PROMOCIONES 2005 A-BAYYANA     G-04492997  3.580
´00 €

• C. D. VILLA DE ROQUETAS     G-04538484  
432,00 €

• CLUB AJEDREZ ROQUETAS     G-04127254  3.008´00 €
• A.D. TENIS DE MESA ROQUETAS     G-04309886     396

[...]

• CLUB BALONCESTO AGUADULCE     G-04528758  
2.175´00 €

• CLUB NÁUTICO AGUADULCE     G-04134300  
3.120´00 €

TOTAL =    34.995,00 €

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220070007800, en la Partida 07000.452.489.08 por un importe de TREINTA Y 
CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS (34.995´00 €).

Las entidades beneficiarias de estas subvenciones se verán obligadas al 
siguiente cumplimiento:

1- Desarrollar las actividades conforme a lo previsto en el proyecto presentado 
al respecto.

2- Permitir y facilitar la inspección de la actividad y de la documentación de la

[...]

subvencionados con el pago del 50 % de los gastos de estancia y alojamiento si la 
competición lo requiere.

Y es por lo que, en arreglo a lo expuesto anteriormente, PROPONGO a esta  
Comisión Informativa de Deportes y Festejos:

- Dictamine favorablemente conceder una subvención por importe de MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS (1.450´00 €), al Club Balonmano Roquetas,  
provista del CIF núm. G-04117313, para acudir a dicha competición.

Existe  en  el  Vigente  Presupuesto,  Retención  de  Crédito  número 
220070007887,  en  la  Partida  07000.452.489.08  por  un  importe  de  MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS (1.450´00 €).

La Comisión, por unanimidad, dictamina favorablemente la citada propuesta 
en sus propios términos.

3.2.- El Área de Deportes de este Ayto., teniendo en cuenta el promocionar y 
difundir  el deporte a sus distintos niveles de competición y vistos los proyectos

[...]

070.00.452.489.08, número de operación RC 220070007888, de fecha 27/04/2007.

Esta Concejalía de Deportes y Festejos propone a esta Comisión la adopción 
del siguiente acuerdo:

Primero: Otorgar a la Peña Ciclista Roquetas,  provista  del  CIF número G-
04520748, una subvención por importe de DOS MIL CUATROCIENTOS EUROS (2.400
´00 €), destinada a atender los gastos de la Temporada Deportiva 2007. El importe  
será satisfecho al interesado de una sola vez y de forma anticipada.

Segundo: Dicha subvención deberá ser justificada en un plazo máximo de  
tres meses contados desde su percepción.

[...]

070.00.452.226.42, número de operación RC 220070007892, de fecha 27/04/2007.

Esta Concejalía de Deportes y Festejos propone a esta Comisión la adopción 
del siguiente acuerdo:

Primero: Otorgar al CLUB ARTES MARCIALES HANA ROQUETAS, provista del 
CIF número G-04415238,  una subvención por importe  de DOS MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA EUROS (2.250´00 €), destinada a atender los gastos por la participación  
en el Campeonato del Mundo 2007 de Taekwon-do Tradicional en Eslovenia. Dicho 
importe será satisfecho al interesado de una sola vez.

Segundo: Dicha subvención deberá ser justificada en un plazo máximo de

[...]

070.00.452.226.42, número de operación RC 220070007893, de fecha 27/04/2007.

Esta Concejalía de Deportes y Festejos propone a esta Comisión la adopción 
del siguiente acuerdo:

Primero: Otorgar al CLUB DEPORTIVO ROQUETAS, provista del CIF número G-
04049250,  una  subvención  por  importe  de  SEIS  MIL  QUINIENTOS  CINCUENTA 
EUROS (6.550´00 €), destinada a atender los gastos por la participación en dichos 
Campeonatos. Dicho importe será satisfecho al interesado de una sola vez.

Segundo: Dicha subvención deberá ser justificada en un plazo máximo de  
tres meses contados desde su percepción.